
Contacto

Correo Electrónico 
gerenchuimiscs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/S/19/SS/GE/A/0020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2019
a las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de investigación orientado a la mejora asistencial y al manejo
diagnostico y terapéutico de enfermedades emergentes e importadas para el Complejo Hospitalario
Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Notificación de la formalización del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CRISTINA CARRANZA RODRIGUEZ
NIF 06579171k
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=962f33d2-0088-4e8c-9992-18aa49e55c43


Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928303022

Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54/S/19/SS/GE/A/020
Fecha de Formalización 16/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumple con los requisitos de los Pliegos administrativo y técnico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de Juntas de la Dirección de Gestión, Edificio
Anexo al HUIGC, planta segunda.

Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura archivos electrónicos
documentación general y criterios
cuantificables.

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 25/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura archivos electrónicos conteniendo la
documentación general y criterios cuantificables del
expediente.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2019 a las 15:00
Observaciones: Se comunica a los licitadores que la hora establecida en esta Plataforma de Contratación, está
referida a horario peninsular, lo que se deberá tener en cuenta para la presentación de ofertas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
2 EXPERIENCIA PROFESIONAL. 2.1. Relacionada con el perfil en Instituciones Sanitarias Públicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2. EXPERIENCIA PROFESIONAL 2.2. Relacionada con el perfil en otros organismos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

3. EXPERIENCIA INVESTIGADORA 23% 3.1. Publicaciones en revistas científicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



3. EXPERIENCIA INVESTIGADORA 23%. 3.2. Actividad investigadora desempeñada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3. EXPERIENCIA INVESTIGADORA. 23% 3.3. Comunicaciones y ponencias presentadas a congresos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

4. Titulación 12% - 1.1.A Adecuación de la tesis al área de conocimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

4. Titulación 12% - 1.1.B Calificación Cum Laude unánime
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

4. Titulación 12% - 1.1.C Premio extraordinario doctorado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

4. TITULACIÓN 12% 1.2. Licenciado/Grado en Biología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

4. TITULACIÓN. 12% 1.1. Título de Doctor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NaMzEuV8Wk97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003934102 |  2019-343485 | mié, 17 abr 2019 13:40:16:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112504128620975875722203223044628482468 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NaMzEuV8Wk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

